КОМИТЕТ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ

ГОЛЫШМАНОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПРИКАЗ

23.01.2023 №9

р. п. Голышманово
Тюменская область

Об утверждении дорожной картыпо сопровождению
общеобразовательных учреждений Голышмановского городского округа
по внедрению проекта «Школа Минпросвещения России»

С целью исполнения приказа Департамента образования и науки Тюменской
области от 19.12.2022 № 1134-1/ОД «О реализации в Тюменской области проекта
«Школа Минпросвещения России» и с целью методического сопровождения
педагогических коллективов образовательных организаций по внедрению проекта

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить дорожную карту по сопровождению общеобразовательных
учреждений по внедрению проекта «Школа Минпросвещения России», согласно
приложению №1.

2. Назначить координатором проекта Изовых В.Ю., ведущего специалиста МКУ
«Центр развития образования».

3. Утвердить состав рабочей группыпо вопросам координации внедрения
проекта «Школа Минпросвещения России, согласно приложению №2.

4. Провести анализ результатов самодиагностики школ, выявить дефициты
имеющихся ресурсов для дальнейшего развитияв срок до 01 марта 2023г.

5. Руководителям ОУ:
- изучить материалы портала проекта «Школа Минпросвещения России»:
- провести анализ результатов самодиагностики школ, выявить дефициты

имеющихся ресурсовв срок до 25.04.2023 г.;
- актуализировать программыразвития школ в срок до 01.06.2023г.;
- разработать дорожную карту по реализации проекта в срок до 01.02.2023г.
6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Председатель Комитета образования еее Г.П. Павлова

Приложение
к приказу Комитета образования

Администрации Голышмановского округа
от 23.01.2023 №9

ДОРОЖНАЯ КАРТА
по сопровождению общеобразовательных учрежденийпо внедрению

проекта «Школа Минпросвещения России»

№/п/п Наименование мероприятия Сроки исполнения Ответственные Ожидаемые результаты1 2 3 4 э
Нормативно-правовое обеспечение

1 Назначение муниципального координатора проекта Январь 2023 Изовых В.Ю. Приказ Комитета образования2 Создание рабочей группы координирующей ведение Январь 2023 Изовых В.Ю. Приказ Комитета образования
проекта на муниципальном и школьном уровнях

3 Утверждение муниципальной дорожной карты Январь 2023 Изовых В.Ю. Приказ Комитета образования
проекта

№/п/п Наименование мероприятия Сроки исполнения Ответственные Ожидаемые результаты1 2 3 а 5
Организационная работа

4 Организация процедуры самодиагностики ОУ в Июль-Август 2023 Рабочая группа Анализ руководителей ОУ по
рамках проекта самодиагностикев рамках проекта

«Школа Минпросвещения
России»

5 Участие в информационно-образовательных 2023 Муниципальный координатор|Изучения опыта работыпо внедрениюсеминарах по вопросам результатов апробации и Директора ОУ проекта «Школа Минпросвещения
успешных практик внедрения проекта «Школа России»
Минпросвещения России»

6 Консультирование общеобразовательных 2023 Рабочая группа Информационные письма
учреждений по вопросам формирования локальных Директора ОУ
нормативных актов в соответствии с федеральными
методическими рекомендациями

№/п/п Наименование мероприятия Сроки исполнения Ответственные Ожидаемые результаты1 2 3 4 5
Информационное сопровождение:7 Созданиеи ведение раздела «Школа В течение реализации|Директора ОУ Создание разделана сайтеМинпросвещения России»на официальных сайтах проекта

ОУ
8 Размещение методических материалов, успешных В течение реализации|Директора ОУ Популяризацияпроекта, трансляцияпрактик на официальных сайтах ОУв разделе проекта эффективных практики методических

«Школа Минпросвещения России» материалов для использования в
работе

Проведение муниципального
мониторинга, анализ результатов мониторинга
сопровождения внедрения проекта «Школа
Минпросвещения России»

Август 2023 Рабочая группа,
Муниципальный координатор

Информационно-аналитическая
справкас управленческими решениями
и адресными рекомендациями

Приложение №2
к приказу Комитета образования

Администрации Голышмановского округа
от 23.01.2023 №9

Состав рабочей группыпо вопросам координации внедрения проекта «Школа
Минпросвещения России

1. Павлова Галина Петровна — председатель Комитета образования;
2. Дюкова Любовь Александровна — директор МКУ «Центр развития образования»;
3. Изовых Валерий Юрьевич — ведущий специалист МКУ «Центр развития образования».